2023 年 7 月 11 日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

株 式 会 社 A C T  S A I K Y O

代表取締役社長  西  友理

齋藤夏選手、ワールドツアー「カナダオープン 2023」で優勝！

～ ワールドツアー上位大会（Super 500）で初優勝！！ ～

S／J リーグ所属のバドミントンチーム ACT SAIKYO の齋藤夏選手が、7 月 4 日から 9 日

までカナダで開催されたワールドツアー「カナダオープン 2023」に出場し、混合ダブルスの

部で見事優勝しましたのでお知らせします。

ワールドツアーは世界ランキング上位の選手のみがエントリーできる大会で、本大会に

は日本バドミントン協会から混合ダブルスの部で齋藤選手含む日本 A 代表 4 ペアが派遣さ

れました。

１回戦からドイツ、アメリカ、チャイニーズ・タイペイのペアを撃破し、準決勝は世界ラ

ンキングで格上の日本代表ペアにストレート勝ち、ワールドツアーで初の決勝に進出しま

した。決勝戦でもデンマークペアとの激戦をフルセットの末振り切り、ワールドツアー上位

大会（Super 500）で見事初優勝を果たしました。

齋藤選手は昨年９月に開催された「ベルギーインターナショナル 2022」で 2 連覇を果た

しましたが、今回はさらにグレードの高い大会での優勝となりました。

この勢いそのままに、7 月 18 日から韓国で開催されるワールドツアー「韓国オープン

2023（Super500）」へ参戦し、2 週連続優勝を目指します。

これからも西京銀行は、スポーツを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、「地

域のお客さまのお役に立つ」銀行を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965

◆選手紹介

選 手 情 報

齋藤 夏（さいとう なつ） ※日本 A 代表選手

2000 年 6 月 9 日生

埼玉県出身

日本ランキング 混合ダブルス  4 位

世界ランキング 混合ダブルス 23 位

◆対戦結果

1 回 戦

齋藤 夏

（ACT SAIKYO）

緑川 大輝

（NTT東日本）

2‐0
Patrick SCHEIEL

Franziska VOLKMANN（ドイツ）

2 回 戦 2‐1
Vinson CHIU

Jennie GAI(アメリカ)

準々決勝 2‐0
Fang-Jen

HSU Yin-Hui（チャイニーズ・タイペイ）

準 決 勝 2‐0
山下 恭平

篠谷 菜留（NTT東日本）

決 勝 2‐1
Mathias THYRRI

Amalie MAGELUND（デンマーク）

◆優勝した齋藤夏選手(左)と緑川大輝選手